
 
 

 

 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от  14.01.2026   № 8-О 
 

 
О направлении обучающегося 

на региональный этап всероссийской олимпиады школьников  
в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2025-2026 учебном году 

по химии 

 
Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 19.12.2025 №10-П-2593 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре             
в 2025-2026 учебном году» (далее – Олимпиада), на основании приказа департамента 
образования администрации города Мегиона от 23.12.2025 №874-О «Об участии                      в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году                     
в очном формате по общеобразовательным предметам: физическая культура, химия, физика, 

биология, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины»,  
приказываю: 
 1.Направить в город Ханты-Мансийск с 21.01.2026 по 24.01.2026 для участия                       

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре в 2025-2026 учебном году  по химии Авакова Георгия Эдуардовича, 

обучающегося 11 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 им.И.И.Рынкового». 

 2.Назначить сопровождающим и возложить ответственность за жизнь и здоровье 

обучающегося в пути следования Мегион – Ханты-Мансийск – Мегион и во время пребывания 
на Олимпиаде на Игнатовскую Елену Геннадьевну, учителя химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа                 
№ 3 им.И.И.Рынкового». 

 3.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 им.И.И.Рынкового» С.В.Дегтерёвой : 
3.1.Направить Игнатовскую Елену Геннадьевну, учителя химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа           
№ 3 им.И.И.Рынкового», в город Ханты-Мансийск с 21.01.2026 по 24.01.2026                                         
для сопровождения обучающегося. 

3.2.Провести инструктаж с педагогом, сопровождающим обучающегося, по охране 
жизни и здоровья обучающегося, охране труда в период сопровождения и правилам поведения 

в автотранспорте.  
3.3. Обеспечить участие обучающегося в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2025-2026 учебном 

году по химии.   
3.4. Провести инструктаж с обучающимся по правилам поведения в автотранспорте,   

во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мерах личной 
безопасности с отметкой в журнале регистрации инструктажа.     



3.5.Произвести оплату расходов за участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2025-2026 учебном 
году по химии согласно приложению. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  6AA915EEF7278263548232D412262563 
Владелец  Метринская  Татьяна Юрьевна  
Действителен с 23.12.2025 по 18.03.2027 

Т.Ю.Метринская   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Сопко Людмила Геннадьевна 

Щелчкова Оксана Александровна 

8(34643)96-601 (доб.25926) 

Рассылка: 

1.В дело - 1 экз. 

2.Руководителям ОУ - 1 экз. 
 


